Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка

(МБОУ СОШ №51 с. Березовка)

28.08.2025 №233

ПРИКАЗ

О утверждении плана штаба

воспитательной работы (ШВР)

в 2025-2026 учебном году

В целях развития и поддержки детской социальной инициативы через обучение

школьников технологиям социального проектирования; создание условий для повышения

проектной культуры; вовлечение детей и подростков в общественно полезную и значимую

деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план штаба воспитательной работы (ШВР) на 2025-2026 учебный год
(приложение №1)

2. Заместителю директора по ВР Нестеренко Е.В.:

2.1. Ознакомить педагогических работников с планом ШВР в срок до 02.09.2025 г.

2.2. Организовать работу классных руководителей, педагогов дополнительного
образования, педагога-психолога согласно плану мероприятий.

2.3. Координировать деятельность педагогических работников во время проведения

мероприятий, согласно плану ШВР.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                  И.В. Немиря

Заместитель директора по ВР                                                                                  Е.В.

Нестеренко

Приложение к приказу

МБОУ СОШ № 51 с.

Березовка

№233 от 28.08.2025

План заседаний Штаба воспитательной работы

в 2025-2026 учебном году

№

заседа

ния

Повестка заседания Дата

проведен

ия

1 1. Анализ работы ШВР за 2024-2025 учебный год
2. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год.

3. О подготовке и проведении основных

мероприятий сентября. О планах

профилактической работы на

сентябрь.

4. О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2025-

2026 учебного года.

август

2 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол

№ 1), план мероприятий на октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних

каникулах.

3. Организация занятости учащихся, состоящих на

профилактическом учете.

сентябрь

3 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 2).

2. Отчет о профилактических мероприятиях,

проведенных классными руководителями накануне

осенних каникул.

3. Об итогах мероприятий, поведенных в период
осенних каникул.

4. О мероприятиях в ноябре 2025 года

5. О праздновании Дня матери.

октябрь

4 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).
2. О проведении мероприятий в декабре.
3. О подготовке к Новогодним праздникам.
4. Разработка мероприятий в период проведения зимних

каникул.

5. О профилактической работе с учащимися и родителями
накануне Новогодних праздников и зимних каникул.
Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.

ноябрь

5 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 4)
2. Отчет членов Штаба о профилактической работе с

учащимся, требующих повышенного

педагогического внимания, за 1 полугодие 2025-

2026 учебного года.

3. О мероприятиях в рамках месячника гражданского

воспитания.

декабрь

6 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 5)

2. О ходе месячника патриотического

воспитания

3. О психолого-педагогическом сопровождении

учащихся, требующих повышенного педагогического

внимания.

4. О деятельности органов

школьного (ученического

самоуправления).
5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.

январь

7 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).

2. Об итогах месячника патриотического
воспитания

3. Об активизации работы с учащимися и родителями

По соблюдению областного Закона № 346-ОЗ накануне

весенних каникул.

февраль

8 1. О выполнении решений
заседаний ШВР(протокол № 7).

2. Об итогах проведения мероприятий в период

проведения весенних каникул.

3. Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних в весенне-летний период 2026 года.

март

9 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 8).

2. Об активизации профилактической работы с

учащимися и родителями накануне майских выходных
и летних каникул.

3. О подготовке праздников: «День Победы», «Последний

звонок».
4. О праздновании Дня защиты детей.

апрель

10 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).

2.  План мероприятий по реализации областного

Закона 346-ОЗ в период летних каникул.

Межведомственная операция подросток.

3. О спортивно-оздоровительной работе в июне.

4. О проведении выпускного вечера для учащихся

9,11-классов.

май

11 1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 10)

2. Анализ профилактической работы за 2025-2026

учебный год.
3. Основные профилактические мероприятия в август

4. О спортивно-оздоровительной работе с учащимися в
июле-августе 2026 г.

5. О результатах индивидуальной работы членов

Штаба с учащимися, требующими повышенного

педагогического внимания.

июнь

		2025-09-12T15:27:56+0300
	Немиря Ирина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью